SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E MODERNOZAÇÃO DA

GESTÃO E CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI  1

 CONCURSO PÚBLICO PARA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO E

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

A Secretaria de Planejamento, Orçamento e Modernização da Gestão – SEPLAG, a Controladoria Geral do Município
de Niterói – CGM e a Fundação Getulio Vargas, no uso de suas atribuições, tornam público o cronograma previsto de
atividades relativas ao Concurso Público:

EVENTO  DATA

Publicação do Edital de Abertura 22/07/2024

Período de Inscrições 29/07/2024 a 29/08/2024

Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Definitiva de inscrições nas vagas de negros/pardos, da Relação Definitiva de inscrições
deferidas e indeferidas para concorrer na condição de candidato com deficiência e da
Relação Definitiva de atendimentos especiais para a realização das provas

27/09/2024

Divulgação da Relação candidato vaga 27/09/2024

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA 24/11/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 26/11/2024

Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra a aplicação das provas
27/11/2024 a 28/11/2024

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar e contra
a aplicação das provas, Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva e
Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva

30/12/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva
02/01/2025 a 03/01/2025

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da
Prova Objetiva e Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva

15/01/2025

Divulgação da Relação dos Candidatos que terão a prova Discursiva Corrigida 15/01/2025

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva 07/02/2025

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 07/02/2025

Envio dos títulos pelos candidatos (DIGITAL) 10/02/2025 a 14/02/2025

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva
10/02/2025 a 11/02/2025

(dois dias úteis)

Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva 11/03/2025

Publicação do Resultado preliminar da Avaliação de Títulos 20/03/2025

Interposição de recursos contra o Resultado da Avaliação de Títulos
21/03/2025 a 24/03/2025

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos e Publicação do Resultado Definitivo da
Avaliação de Títulos

08/04/2025

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS NEGROS/PARDOS
CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

08/04/2024

Realização da Entrevista para candidatos negros/pardos
Realização da Perícia Médica

27/04/205

Publicação do Resultado preliminar da Entrevista para os candidatos negros/pardos
Publicação do Resultado preliminar da Perícia Médica

06/05/2025

Recebimento dos recursos contra o resultado preliminar Entrevista para os candidatos
negros/pardos
Recebimento dos recursos contra o resultado preliminar da Perícia Médica

07/05/2025 a 08/05/2025
(dois dias úteis)

Publicação do julgamento de recursos contra o resultado preliminar da Entrevista para
os candidatos negros/pardos e Publicação do Resultado definitivo da Entrevista para
os candidatos negros/pardos
Publicação do julgamento de recursos contra o resultado preliminar da Perícia Médica
e Publicação do Resultado definitivo da Perícia Médica

23/05/2025

CONVOCAÇÃO PARA A SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA  23/05/2025

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO  23/05/2025

Inscrição/matrícula para o Curso de Formação 26/05/2025 a 30/05/2025

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E MODERNOZAÇÃO DA

GESTÃO E CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI  2

Edital de Homologação de Inscrição para o Curso de Formação 02/06/2025

Entrega dos documentos pelos candidatos (DIGITAL) PARA ETAPA DA SINDICÂNCIA
DA VIDA PREGRESSA

05/06/2025 a 14/06/2025

CURSO DE FORMAÇÃO 12/06/2025 a 10/07/2025

Aplicação das Provas Objetivas referentes aos Cursos de Formação 10/07/2025

Divulgação do gabarito preliminar da prova do Curso de Formação  16/07/2025

Interposição de recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva do Curso de
Formação

17/07/2025 a 18/07/2025
(dois dias úteis)

Resposta aos recursos contra o gabarito preliminar da prova do Curso de Formação,
Divulgação do gabarito definitivo da prova do Curso de Formação e Resultado Final do
Curso de Formação

01/08/2025

Resultados preliminar da sindicância da vida pregressa 01/08/2025

Interposição de recursos contra o Resultado da sindicância da vida pregressa
04/08/2025 a 05/08/2025

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos administrativos interpostos contra o Resultado
preliminar da sindicância da vida pregressa e Resultado Definitivo da Sindicância da
Vida Pregressa

20/08/2025

RSULTADO FINAL DO CONCURSO 20/08/2025

Niterói, 28 de novembro de 2024.

Fundação Getulio Vargas